Літаратура ў кантэксце часу

Ванда БАРОЎКА,
доктар філалагічных навук

АКСІЯЛАГІЧНЫ ДЫ ЯПАЗОН ПРОЗЫ ПЛАТОНА ГАЛАВАЧА

/20
Платон Раманавіч Галавач [18 красавіка (1 мая)

1903 г., в. П абокавічы Бабруйскага павета -
29 кастрычніка 1937 г., Мінск] - пісьменнік, чый
талент не паспеў разгарнуцца на поўную сілу з па-
залітаратурных прычынаў Ён нарадзіўся ў сялян-
скай сям’і на Бабруйшчыне, у час белапольскай
акупацыі стаў падпольшчыкам, пасля вызвален-
ня Беларусі быў спачатку байцом, потым каман-
дзірам атрада надзвычайнага прызначэння.